

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EN SESIÓN ORDINARIA, CELEBRADA EL DÍA 6 DE FEBRERO DE 2013.

ACUERDOS

APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR

1.- Aprobación del acta de la sesión anterior de fecha 30 de enero de 2013 de carácter ordinaria.

ASUNTOS DE CONTRATACIÓN Y SERVICIOS COMUNITARIOS

2.- Dejar sobre la mesa y para una próxima sesión, la aprobación del expediente de contratación para adecuación de solar para huertos de ocio en el entorno del camino de Santiago.

3.- Aprobación de gasto por incremento del tipo impositivo IVA en el contrato para el desarrollo de diversas actividades en materia de educación ambiental, cuyo importe asciende a 581,87 €.

4.- Aprobación de gasto por incremento del tipo impositivo del IVA, en el contrato para la realización de actividades en materia de educación ambiental, cuyo importe asciende a 391,81 €.

5.- Aprobación de las actuaciones derivadas del comité de calidad de 31 de enero de 2013.

6.- Incoación de expediente para imposición de penalidades a la mercantil Ismael Andres,S.A. por incumplimiento del plazo de ejecución de las obras de remodelación de la urbanización de la C/ Eliseo Pinedo.

7.- Aprobación del expediente de contratación para el mantenimiento evolutivo y correctivo del sistema de documentos cobratorios (sdc) y del sistema de gestión e inspección tributaria (git) del Ayuntamiento mediante la apertura del procedimiento negociado sin publicidad para los años 2013-2014, aprobando un gasto correspondiente cuyo importe asciende a 31.944 €.

8.- Desestimación de recurso de reposición interpuesto por la mercantil Constructora de Obras Municipales,S.A., contra acuerdo de imposición de penalidades en las obras de construcción del Centro de la Cultura del Rioja.

9.- Prórroga con efectos de 1 de enero de 2013 y por un año del contrato del servicio de

mantenimiento del hardware de la periferia con la mercantil T-Systems ITC Iberia,S.A.U., así como la modificación del contrato por una minoración del coste de un 3%, que queda establecido en 88.626,09 € anuales.

10.-Prórroga del 1 de enero al 28 de febrero de 2013 del contrato suscrito con la mercantil Hermi Mantenimiento,S.L., para la prestación del servicio de limpieza de los Centros adscritos a la Unidad de Juventud, cuyo importe asciende a 8.323,06 €.

11.-Actualización (IPC) del contrato de prestación del servicio de preparación física del personal de Extinción de Incendios y Salvamentos, por importe de 23,52 €/hora.

12.- Devolución fianza definitiva constituida por la mercantil Instalaciones Eléctricas Scorpio,S.A., por el mantenimiento de los centros de transformación de A.T. de titularidad municipal, cuyo importe asciende a 962,50 €.

13.- Actualización (IPC) del contrato suscrito con la mercantil Soldene,S.A. de prestación del servicio de limpieza de la Casa Consistorial, cuyo importe asciende a 22.807,52 €/mensuales.

14.- Actualización de precios (IPC) del contrato suscrito con la mercantil Fomento de Construcciones y Contratas,S.A. de prestación de servicios de limpieza de centros dependientes del Area de Promoción de la Ciudad y Atención a las Personas (lote III), cuyo importe asciende a 4.873,89 €/mensuales.

15.- Devolución fianza definitiva constituida por la empresa Plan B Servicios Socioculturales,S.L.N.E., por adjudicación programa campamentos infantiles verano 2012 en la Colonia de Nieva de Cameros, por importe de 2.746,75 €.

16.- Adjudicación por dos años del contrato de prestación de servicios de limpieza de centros de la unidad de juventud a la empresa Eulen,S.A., por importe total de de 187.123,60 € y 7.796,82 € mensuales.

17.-Adjudicación del contrato de suministro e instalación de diversos equipos electrónicos para la eficiencia energética e hídrica de los riegos en parques y jardines a la empresa JMP Ingenieros,S.L., por importe de 46.422,11 €.

18.- Aprobación de la actualización de precios con efectos de 1 de enero de 2013 en un 2,9 % y modificación del contrato para la gestión indirecta del servicio de regulación de tráfico de la ciudad de Logroño aplicando un descuento del 14,63 € a la cuota de mantenimiento, quedando fijado el importe mensual en 73.165,95 € para el periodo que va desde enero a septiembre de 2013.

ASUNTOS DE ECONOMÍA Y HACIENDA

19.- Aprobación de la liquidación de intereses correspondientes a las cargas financieras con el Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A., que tendrá lugar el 17 de febrero de 2013, por importe de 165.008,60 €.

20.- Aprobación de la liquidación de intereses correspondientes a las cargas financieras con el Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A., que tendrá lugar el 18 de febrero de 2013, por importe de 190.087,50 €.

21.- Aprobación de la liquidación de intereses correspondientes a las cargas financieras con Ibercaja Banco S.A.U. a fecha 22 de febrero de 2013, por importe de 240.090,05 €.

ASUNTOS DE DESARROLLO URBANO

22.- Aprobación inicial de la relación bienes y derechos de ocupación necesaria para la ejecución de las obras contenidas en el Proyecto de construcción de dos glorietas, calle Gustavo A. Bécquer -Distribuidores Sur, sometiendo el expediente a información pública.

ASUNTOS DE MEDIO AMBIENTE Y AGUAS

23.- Dar cuenta del informe del agua embalsada en los embalses González-Lacasa, un 59,60% y Pajares, un 47,77% a fecha 4 de febrero de 2013.

ASUNTOS DE PROYECTOS Y URBANIZACIONES

24.- Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la Unidad Ejecución Río Batán en Varea promovido por la Junta de Compensación Río Batán.

ASUNTOS DE ORGANIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS

25.-Aprobación del convenio de cooperación educativa entre la Universidad de Zaragoza y el Ayuntamiento de Logroño con objeto de realizar prácticas dirigidas a alumnos de la Universidad de Zaragoza en el Ayuntamiento de Logroño.

26.-Aprobación del convenio de cooperación educativa entre el Ayuntamiento de Logroño y la Universidad de La Rioja para el desarrollo de prácticas académicas externas en esta Administración dirigidas a alumnos de la Universidad de la Rioja.

ASUNTOS DE EDUCACIÓN, JUVENTUD, FAMILIA, INFANCIA Y SALUD

27.- Aprobación de las bases reguladoras y convocatoria de ayudas económicas para el transporte en taxi de personas con discapacidad 2013, cuyo gasto asciende a 10.000 €.

28.-Prórroga del Convenio con el Colegio Oficial de Psicólogos de La Rioja para el programa de apoyo psicológico a personas y familias usuarias de los Servicios Sociales municipales, por importe de 40.000 €.

29.- Prórroga y actualización del Convenio con el Colegio de Abogados de La Rioja para la prestación de asistencia jurídica en el Centro de “La Gota de Leche” y en los centros de Servicios Sociales “Lobete” y “Casa Farias” durante el año 2013, por importe de 16.315,48 €.

ASUNTOS DE PARTICIPACIÓN E INFORMACIÓN CIUDADANO

30.-Aprobación de las Bases y Convocatoria de subvenciones a las Asociaciones de vecinos de la ciudad para el año 2013, cuyo gasto asciende a 85.000 €.

ASUNTOS DE ALCALDÍA

31.- Abono de la cuota anual correspondiente al 2013, a la Federación Riojana de Municipios por un importe de 18.376,44 €.

